・隊員の証である腕章、リード標を装着し、いつものコースをお散歩♪
・特別な散歩コースを通る必要はありません。
・犯罪を目撃したり、不審な人物や車両を見つけた場合は、迷わず110番📱📱

・横浜市で飼い犬の登録をしている旭区内在住飼い主の方
・適切に狂犬病予防注射を接種している方
・かならずリードをつけ、フンを持ち帰るなどのマナーを守って散歩している方
・区役所が依頼するWEBアンケートにご協力いただける方

電子申請システム（右記二次元バーコード）によるWEB申込み、
又は、登録申請書（裏面）に記入の上、旭区役所生活衛生課まで
FAX、窓口、郵送、またはE-mailでお申し込みください。

旭区役所生活衛生課環境衛生係 ℡045-954-6168 FAX:045-952-1504
横浜市旭区鶴ケ峰1-4-12 E-mail : as-eisei@city.yokohama.jp

お散歩マナーの啓発と地域の見守り活動

令和５年５月発行

パトロールの内容

わんわんパトロール参加要件

参加申込

隊員募集！旭区わんわん
パトロール

先着

100名様

愛犬と一緒に、

旭区マスコットキャラクターあさひくん
隊員さんには

腕章・リード標をプレゼント！

第１号様式（第３条関係）

旭区わんわんパトロール隊登録申請書

年  月  日

（届出先）

旭区長

旭区わんわんパトロール隊に登録したいので、次のとおり申請します。

フリガナ

氏名

住所 旭区

電話番号（自宅） （        ）

電話番号（携帯電話） （        ）

メールアドレス

犬の情報 １頭目 ２頭目

犬の名前

鑑札番号

マイクロチップ番号

（装着済の場合）

犬種

  年  月  日

以降の直近の狂犬病

予防注射接種日

※３頭以上飼育している場合はコピーして記入してください。

散歩時はリードを短く持ちますか はい  ・  いいえ

フンを持ち帰る、尿は水で流すなど適切に処理し、

マナーを守って散歩しますか
はい  ・  いいえ

区役所が依頼するWEBアンケートに協力できます

か
できる  ・  できない

	【決定】わんパト隊員募集チラシ
	隊員募集！

	(様式１)登録申請書